
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от -п

г. Южа

О внесении изменений в Таблицу 1 «Доходы бюджета Южского 
городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 
1 квартал 2024 года» Приложения 1, утвержденную постановлением 

Администрации Южского муниципального района Ивановской
области № 284-п от 22.04.2024

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Южского городского поселения, Положением о бюджетном 
процессе Южского городского поселения, утвержденным решением 
Совета Южского городского поселения от 18.02.2016 № 14 и в связи 
с технической ошибкой, Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Изложить Таблицу 1 «Доходы бюджета Южского городского 
поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 
1 квартал 2024 года» Приложения 1, утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального района Ивановской области 
№ 284-п от 22.04.2024 «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 
Южского городского поселения, сведений об использовании резервного 
фонда Администрации Южского муниципального района, сведений о 
численности депутатов, выборных должностных лиц органов местного 
самоуправления, работающих на постоянной основе, муниципальных 
служащих, работников муниципальных учреждений и фактических 
затратах на их денежное содержание за 1 квартал 2024 года» в следующей 
редакции:



« Т а б л и ц а  1

Д оходы  бю дж ета Ю ж ского городского поселения по кодам
классиф икации доходов бю дж етов за 1 квартал 2024 года

Код классификации доходов 
бюджетов Российской 

Федерации
Наименование доходов

Утвержденные
бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено 
за 1 квартал 2024 

года (руб.)

Процент
исполнения

(%)

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 Н А Л О ГО В Ы Е  И 
Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О Х О Д Ы 65 332 767,14 14 890 110,12 22,79

000 1 01 00000 00 0000 000 Н А Л О ГИ  НА П Р И Б Ы Л Ь , 
Д О Х О Д Ы 56 528 290,74 13 358 841,11 23,63

000 1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических 
лиц 56 528 290,74 13 358 841,11 23,63

000 1 03 00000 00 0000 000

Н А Л О ГИ  НА ТО В А РЫ  
(РА Б О Т Ы , У С Л У ГИ ), 
РЕ А Л И ЗУ Е М Ы Е  НА 

Т Е РРИ Т О РИ И  
РО С С И Й С К О Й  
Ф ЕД ЕРА Ц И И

3 068 300,00 780 307,96 25,43

000 1 03 02000 01 0000 п о

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 

производимым на территории 
Российской Федерации

3 068 300,00 780 307,96 25,43

000 1 06 00000 00 0000 000 Н А Л О ГИ  НА И М У Щ Е С Т В О 4 200 000,00 385 981,47 9,19

000 1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество 
физических лиц 1 709 000,00 54 189,53 3,17

000 1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 2 491 000,00 331 791,94 13,32

000 1 11 00000 00 0000 000

Д О Х О Д Ы  о т  
И С П О Л ЬЗО В А Н И Я  

И М У Щ ЕСТВА , 
Н А Х О Д Я Щ Е ГО С Я  В 

ГО С У Д А РС Т В Е Н Н О Й  И 
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Й  
С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

1 350 000,00 207 918,18 15,40

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 
пользование государственного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 
государственных и 

муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных)

1 350 000,00 207 918,18 15,40

000 1 14 00000 00 0000 000

Д О Х О Д Ы  О Т  П РО Д А Ж И  
М А Т Е РИ А Л Ь Н Ы Х  И 

Н Е М А Т Е РИ А Л ЬН Ы Х  
А КТИ ВО В

40 000,00 676,00 1,69

000 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 

государственной и 
муниципальной собственности

40 000,00 676,00 1,69

000 1 16 00000 00 0000 000 Ш Т РА Ф Ы , С А Н К Ц И И , 
В О ЗМ Е Щ Е Н И Е  У Щ Е РБА 5 000,00 15 209,00 304,18



ООО 1 16 07000 00 0000 140

Ш трафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 

законом или договором в 
случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 
государственным 

(муниципальным) органом, 
органом управления 

государственным 
внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, 

Центральным банком 
Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от 
имени Российской Федерации

5 000,00 15 209,00 304,18

ООО 1 17 00000 00 0000 000 П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  
Д О Х О Д Ы 141176,40 141 176,40 100,00

ООО 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи
141 176,40 141 176,40 100,00

ООО 2 00 00000 00 0000 000 БЕ ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е
П О С Т У П Л Е Н И Я 70 189 244,76 23 371 888,84 33,30

ООО 2 02 00000 00 0000 000

БЕ ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  
П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т 

Д РУ ГИ Х  БЮ Д Ж Е Т О В  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  

РО С С И Й С К О Й  
Ф ЕД ЕРА Ц И И

70 189 244,76 23 419 140,30 33,37

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 36 592 234,70 9 148 066,70 25,00

ООО 2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 

Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

33 597 010,06 14 271 073,60 42,48

ООО 2 08 00000 00 0000 000

П Е РЕ Ч И С Л Е Н И Я  Д Л Я  
О С У Щ Е С Т В Л Е Н И Я  

ВОЗВРА ТА  (ЗА ЧЕТА) 
И ЗЛ И Ш Н Е  У П Л А Ч Е Н Н Ы Х  

И Л И  И ЗЛ И Ш Н Е  
В ЗЫ С К А Н Н Ы Х  С У М М  
Н А Л О ГО В , С Б О РО В  И  
И Н Ы Х  П Л А Т Е Ж Е Й , А 

Т А К Ж Е  С У М М  
П РО Ц Е Н Т О В  ЗА 

Н Е С В О Е В РЕ М Е Н Н О Е  
О С У Щ Е С Т В Л Е Н И Е  

Т А К О ГО  ВОЗВРАТА И 
П РО Ц Е Н Т О В , 

Н А Ч И С Л Е Н Н Ы Х  НА 
И ЗЛ И Ш Н Е  В ЗЫ С К А Н Н Ы Е  

С У М М Ы

0,00 -47 251,46 0,00

000 2 08 05000 13 0000 150

Перечисления из бюджетов 
городских поселений (в 

бюджеты городских поселений) 
для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

0,00 -47 251,46 0,00

Всего: 135 522 011,90 38 261 998,96 28,23»



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения», разместить на официальном 
сайте Южского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

В.И. Оврашко


